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Drodzy Uczniowie! 
 

 

Zbliża się czas, gdy staniecie przed niezwykle trudnym 

wyborem związanym z dalszą ścieżką edukacyjną. Koń-

czycie szkołę podstawową, by móc rozpocząć kolejny 

rozdział w swoim życiu w szkole ponadpodstawowej. 

Jest to jedna z ważniejszych życiowych decyzji. Właśnie 

na tym etapie edukacji przygotujecie się do studiów, 

bądź pracy. 

   Każdy z Was rozważa już wybór szkoły ponadpodsta-

wowej, w której będzie kontynuował naukę. Dlatego, 

podobnie jak w latach ubiegłych, publikujemy dla Was 

Informator zawierający najważniejsze dane dotyczące 

szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Chojnicki. Informator ma dostarczyć Wam aktualnych 

informacji na temat oferty edukacyjnej szkół i pomóc w 

wyborze.  

   Powiat Chojnicki oferuje kształcenie w dziewięciu 

szkołach ponadpodstawowych dla młodzieży, zlokalizo-

wanych w Chojnicach, Czersku, Brusach i Malachinie. 

Są wśród nich licea, technika oraz branżowe szkoły I 

stopnia kształcące w kilkudziesięciu zawodach.  

   Mam nadzieję, że dzięki Informatorowi wybór szkoły 

będzie dla Was łatwiejszy, a placówka, na którą się zde-

cydujecie będzie miejscem, w którym rozwiniecie swoje 

zainteresowania, nawiążecie wieloletnie znajomości i zdobędziecie wiedzę, dzięki której odnajdziecie swoją przy-

szłą drogę zawodową. 

Życzę Wam samych trafnych decyzji oraz sukcesów, w szkołach  prowadzonych przez Powiat Chojnicki!  

 

 

 

 

 

Starosta Chojnicki 

 

Marek Szczepański 
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Działania wspierające rekrutację do szkół ponadpodstawowych w Powiecie Chojnic-

kim 

Jak co roku proces rekrutacji do szkół ponadpodstawowych Powiatu Chojnickiego 

jest wspierany przez doradców zawodowych Szkolnych Ośrodków Kariery i Poradni Psy-

chologiczno-Pedagogicznej, w ścisłej współpracy z Wydziałem Edukacji i Sportu Staro-

stwa Powiatowego w Chojnicach.  

Kandydaci do szkół ponadpodstawowych, ze wszystkich szkół podstawowych w powie-

cie, korzystają ze wsparcia w planowaniu przyszłości edukacyjno-zawodowej w postaci porad-

nictwa indywidualnego i grupowej informacji zawodowej. Pomoc w tym zakresie kierowana 

jest do uczniów, rodziców, nauczycieli wychowawców i nauczycieli doradców zawodowych. 

Wszyscy powiatowi doradcy zawodowi są obecni w klasach VIII szkół podstawowych. Na za-

jęciach z uczniami i spotkaniach z rodzicami omawiają, m. in. ścieżki edukacyjne po szkole 

podstawowej, rolę rodziców w planowaniu edukacji na kolejnym etapie edukacyjnym oraz 

harmonogram działań absolwentów szkoły podstawowej, wszystko o elektronicznym syste-

mie naboru w powiecie chojnickim.  

Dodatkowo rekrutacja wspierana jest przez Sieć Doradców Zawodowych Powiatu 

Chojnickiego, do której przekazywane są kompleksowe informacje dotyczące rekrutacji  w  

postaci padletu. To narzędzie zawiera wszystkie informacje niezbędne w planowaniu przyszło-

ści edukacyjno-zawodowej, zebrane w jednym miejscu i dostępne dla uczniów, rodziców, na-

uczycieli wychowawców, a przede wszystkim nauczycieli doradców zawodowych w szkołach 

podstawowych.   
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Padlet pozwala szybko i na bieżąco udostępniać informacje związane z rekrutacją w 

szkołach podstawowych całego powiatu. 

Ponadto, 25 kwietnia 2023 roku w hali sportowej Centrum Park w Chojnicach, 

będą miały miejsce Targi Edukacji i Kariery, organizowane przez Starostwo Powiatowe                             

w Chojnicach. Zaproszenie jest skierowane przede wszystkim, do uczniów klas VIII szkół 

podstawowych Powiatu Chojnickiego. Na targach uczniowie spotkają wszystkie szkoły 

ponadpodstawowe w jednym miejscu i tym samym czasie będą mieli okazję do bezpo-

średniego kontaktu z przedstawicielami szkół ponadpodstawowych Powiatu Chojnic-

kiego. 

Każdy uczeń może też skorzystać z pomocy i wsparcia, w postaci poradnictwa indywi-

dualnego, doradców zawodowych Powiatu Chojnickiego w osobach: 

Małgorzata Szulc - Szkolny Ośrodek Kariery „Młodziak” w Liceum Ogólnokształcącym 

im. W. Pola w Czersku, 

Karolina Pestka - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chojnicach,  

Alina Urbańska – Szkolny Ośrodek Kariery „Kreator”, Centrum Nauk Technicznych  w 

Chojnicach.  

 

https://padlet.com/konsultantpchdz/wszystko-o-rekrutacji-do-szk-ponadpodstawowych-w-roku-

2023-p-7ocmuu2ee8u8rswr 

 

 

https://padlet.com/konsultantpchdz/wszystko-o-rekrutacji-do-szk-ponadpodstawowych-w-roku-2023-p-7ocmuu2ee8u8rswr
https://padlet.com/konsultantpchdz/wszystko-o-rekrutacji-do-szk-ponadpodstawowych-w-roku-2023-p-7ocmuu2ee8u8rswr
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II Liceum Ogólnokształcące 

im. gen. Władysława Andersa w Chojnicach 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Świętopełka 1, tel/fax: 52 397-20-21 

e-mail: sekretariat@2lochojnice.pl 

www.2lochojnice.pl 

www.facebook.com/2lochojnice 

www.facebook.com/miesiecznikswietopelek 

 

Dlaczego warto przyjść właśnie do nas? 
 

Jesteśmy szkołą przyjazną uczniowi – ka-
meralną, nastawioną na Twój rozwój. Kształcimy 
na bardzo wysokim poziomie, efektem czego są 
wysokie wyniki maturalne oraz laury olimpiad  
i konkursów przedmiotowych. Absolwenci II LO 
studiują na najbardziej prestiżowych uczelniach 
w Polsce i za granicą. Po raz kolejny już nasza 
szkoła, zajmując 21 miejsce w woj. pomorskim i 
290 w Polsce, jako jedyne liceum w powiecie 
otrzymała srebrną tarczę w Rankingu Liceów Ogól-

nokształcących miesięcznika „Perspektywy”. 
Nasza szkoła to nie tylko nauka, mamy też czas na odpoczynek – organizujemy kawiarenki literackie, 

spotkania z ciekawymi ludźmi, wycieczki turystyczno-krajoznawcze w Polsce i za granicą, imprezy szkolne, a dla 
Was – pierwszaków – otrzęsiny na świeżym powietrzu. Tradycją jest coroczne zimowisko organizowane w cza-
sie ferii zimowych oraz charytatywny Turniej Mikołajkowy. W ofercie szkoły są różnorodne pozalekcyjne zajęcia 
przedmiotowe oraz inne formy aktywności między innymi grupa teatralna czy gazetka „Świętopełek” (tworzona 
w całości przez uczniów i na bieżąco komentująca życie szkoły). Swoje sportowe pasje możecie realizować 
w szkolnych drużynach, trenując w nowym budynku sali gimnastycznej. 

 
 

Klasa  Przedmioty realizo-
wane w zakresie 
rozszerzonym 

Liczba od-
działów/ 
miejsc 

Możliwość kontynuowania nauki: 

Polonistyczno – 
historyczna 

j. obcy , j. polski, hi-
storia 

1/32 Prawo, administracja, dziennikarstwo i komunikacja społeczna, filolo-
gie, kulturoznawstwo, logopedia, pedagogika, politologia, socjologia,  

Matematyczno – 
geograficzna 

j. obcy, matema-
tyka, geografia 

1/32 Ekonomia, finanse i rachunkowość, zarządzanie, administracja, prawo 
gospodarcze, podatki, finanse międzynarodowe i bankowość, geogra-
fia, geodezja i kartografia, analityka gospodarcza 

Matematyczno – 
fizyczna 
 

j. obcy, matema-
tyka, fizyka 

1/32 Automatyka, cybernetyka i robotyka, informatyka, budownictwo, ar-
chitektura, elektronika i telekomunikacja, elektrotechnika, energe-
tyka, matematyka, fizyka, mechatronika, nanotechnologia, modelo-
wanie matematyczne i analiza danych,  

Biologiczno – che-
miczna 

j. obcy, biologia, 
chemia 

1/32 Medycyna, stomatologia, farmacja, psychologia, pedagogika, anali-
tyka i diagnostyka, kryminologia, biologia,  chemia, fizjoterapia, ko-
smetologia, logopedia, 

Polonistyczno - 
biologiczna 

j. obcy, j. polski, 
biologia 

1/32 Filologie, pedagogika, psychologia, antropologia i socjologia kultury, 

Lingwistyczno - 
geograficzna 

j. angielski, j. hisz-
pański, geografia 

1/32 Filologie, międzynarodowe stosunki gospodarcze, ekonomia, 
zarządzanie, nawigacja, geografia, geologia, gospodarka prze-
strzenna, turystyka i hotelarstwo,  

mailto:sekretariat@2lochojnice.pl
http://www.2lochojnice.pl/
http://www.facebook.com/2lochojnice
http://www.facebook.com/miesiecznikswietopelek
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Technikum nr 2 w Chojnicach 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Dworcowa 1, tel. 52 3974940 

e-mail: technikum2@technikum2chojnice.pl 

www.technikum2chojnice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technikum nr 2 w Chojnicach w roku szkolnym 2023/2024 prowadzi                           

nabór na kierunki: 

- Technik LOGISTYK profil cywilny lub mundurowy 

- Technik EKONOMISTA profil cywilny lub mundurowy 

- Technik ROLNIK 

- Technik ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH 

 Technik LOGISTYK 

Nauczymy Cię: 

- organizacji transportu i spedycji w różnych dziedzinach go-

spodarki,  

- sposobów elektronicznej identyfikacji towarów, 

- zasad magazynowania oraz dystrybucji towarów i usług, 

- planowania zakupów, produkcji i zapasów, 

- sporządzania dokumentów logistycznych, 

- prowadzenia działalności gospodarczej. 

Posiadamy nowoczesne pracownie logistyczne: 

- laboratorium RFID – radiowa identyfikacja danych, wykorzy-

stywana w najnowocześniejszych przedsiębiorstwach zastę-

pując kody kreskowe. 

- Emapa Transport+ Europa to wyposażony w najdokładniejszą 

mapę Europy unikalny program przeznaczony głównie dla 

działów lub firm transportowych, dystrybucyjnych, handlo-

wych i zajmujących się kontrolingiem. 
 

Technik EKONOMISTA 

Nauczymy Cię: 

- prawnych zasad działalności przedsiębiorstw, 

- prowadzenia nowoczesnego biura i korespondencji handlo-

wej, 

- prowadzenia małej księgowości i analizy finansowej, 

- obsługi kredytowej i finansowej w bankach, 

- prowadzenia nowoczesnej księgowości. 
 

 

Technik ROLNIK 

Bezpłatny kurs prawa jazdy kat. T 

Nauczymy Cię: 

- samodzielnego prowadzenia nowoczesnego gospodarstwa rolnego zgod-

nie z Kodeksem Zwykłej Dobrej Praktyki Rolniczej, 

- prowadzenia ekologicznego gospodarstwa rolnego, 

- hodowli i chowu zwierząt gospodarskich z uwzględnieniem dobrostanu 

zwierząt, 

-  marketingu produktów rolniczych.  

 

Technik ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH 

Nauczymy Cię: 

- dobierania surowców, sporządzania, dekorowania i oceniania jakości po-

traw, 

- zasad racjonalnego żywienia i układania jadłospisów z elementami diete-

tyki, 

- fachowej obsługi konsumenta, planowania i organizacji przyjęć okoliczno-

ściowych, 

- urządzania obiektów zbiorowego żywienia i budynków mieszkalnych. 

 

 

 

 

 

 

mailto:technikum2@technikum2chojnice.pl
http://www.technikum2chojnice.pl/
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Zespół Szkół nr 2 w Chojnicach 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Angowicka 45, tel. 52 397-24-71 

e-mail: sekretariat@zs2chojnice.pl 

www.zs2chojnice.pl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Zespół Szkół nr 2 został powołany 1 września 1963 r. jako Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
dla Pracujących. Obecnie szkoła dysponuje 18 salami lekcyjnymi, 10 z nich wyposażonych 
jest w zdalne tablice, pozostałe w projektory interaktywne. Posiada 1 pracownię 
komputerową, czytelnię multimedialną i bibliotekę. Uczniowie mają do swojej dyspozycji 
szafki na korytarzach i lekkie plecaki, ponieważ na zajęciach korzystają z podręczników 
biblioteki szkoły i programów multimedialnych. Zajęcia wychowania fizycznego 
odbywają się w hali sportowo – widowiskowej Centrum Park Chojnice, na kręgielni, na 
Stadionie KOLEJARZA oraz w formie wycieczek rowerowych. 
   W szkole zawodowej młodzież kształci się w 23 zawodach, odbywając zajęcia 
praktyczne jako młodociani pracownicy w około 200 zakładach rzemieślniczych i innych 
produkcyjno-usługowych. Jest to jedyna placówka tego typu na terenie Chojnic. Może 
kształcić we wszystkich zawodach. Rekrutacja do klas pierwszych ściśle związana jest z 
potrzebami rynku pracy. Absolwenci w 75% znajdują zatrudnienie i prawie w 85% 
potwierdzają właściwy wybór szkoły i zawodu. Charakteryzują się wysoką zdawalnością 
egzaminów czeladniczych i potwierdzających kwalifikacje w zawodzie. 
Na stronie szkoły znajduje się wykaz zakładów pracy. W branży motoryzacyjnej 
uczniowie kształcą się w 36 zakładach pracy, w spożywczej w 20, w budowlanej w 31, w 
handlowo-usługowej 41, w meblarskiej w 12. 
   Dyrekcja Szkoły gwarantuje wszystkim uczniom realizowanie zajęć praktycznych  
w renomowanych zakładach pracy. 

STRUKTURA KLAS I W ROKU SZKOLNYM 2023/24 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA 

• Elektryk - 16 

• Fryzjer -  32 

• Kucharz - 32 

• Mechanik pojazdów samochodowych - 48 

• Sprzedawca - 32 

• Stolarz - 16 

• Ślusarz - 16 

• Wielozawodowa – 14 zawodów- 96 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA SPECJALNA NR 2 W CHOJNICACH  

Wielozawodowa – 16 uczniów 

• Pracownik pomocniczy gastronomii 

• Pracownik pomocniczy krawca 

• Pracownik pomocniczy ślusarza 

• Pracownik pomocniczy stolarza 

 

 

 

 

 

 

 

ZAJĘCIA POZALEKCYJNE 

Dla młodzieży szkolnej są organizowane wycieczki programowo-

turystyczne, rajdy rowerowe, spotkania, imprezy klasowe i 

szkolne, spektakle teatralne i seanse filmowe. Uczniowie mogą 

rozwijać swoje zainteresowania w kołach przedmiotowych: np. 

angielskiego, wiedzy o społeczeństwie i historii, teatralnego, ra-

townictwa przedmedycznego, przedmiotów spożywczych, przed-

siębiorczości, sportowego, strzeleckiego 

ŻYCIIE SZKOŁY I OSIĄGNIĘCIA                                                                                           
Szkoła jest organizatorem wielu imprez z udziałem zaproszonych 
gości i młodzieży innych szkół, np. 

• Rodzinny piknik przyrodniczo-ekologiczny "Chojnice dla 
Ziemi" 

• Puzzlomania 

• Dzień Sapera; 

• Pokazy potraw świątecznych oraz kuchni francuskiej, 
kaszubskiej, niemieckiej; 

• Pokazy świątecznego nakrycia stołów; 

• Pokazy wyrobów i wypieków świątecznych; 

• Pokazy szopek i stroików bożonarodzeniowych; 

• Chojnicki Marsz Życia i Nadziei. 
 

KONKURSY 

Młodzież naszej szkoły uczestniczy w wielu konkursach zawodach 

sportowych.  

        Do najważniejszych zaliczyć można: 

• Najlepszy uczeń w zawodzie kucharz; 

• Najlepszy uczeń w zawodzie sprzedawca; 

• Najlepszy uczeń w zawodzie fryzjer; 

• Ogólnopolski Turniej Młodych Talentów Fryzjerskich 
„Bursztynowy grzebień”; 

• Okręgowy konkurs stolarski „DIAMENTOWA PIŁA”; 

• Konkurs wiedzy o samorządzie terytorialnym; 

• Konkurs dekorowania potraw; 

• Konkurs ekologiczny; 

• Konkurs o Unii Europejskiej; 

• Konkurs Dań kuchni kaszubskiej 

 

                             

 

mailto:sekretariat@zs2chojnice.pl
http://www.zs2chojnice.pl/
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Technikum nr 3 im. Bohaterów 

Szarży pod Krojantami w Chojnicach 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Sukienników 13, tel. 52 397-23-23 

e-mail: kontakt@tech3chojnice.pl 

www.tech3chojnice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

   Technikum nr 3 im. Bohaterów Szarży pod Krojantami w Chojnicach znajduje się w ścisłym centrum 
miasta. Nasz zespół składa się z prawie 500 pracowitych i kreatywnych uczniów oraz 40 nauczycieli 
specjalistów, dla których praca jest wyzwaniem i pasją. Jesteśmy małą społecznością szkolną, ale dzięki 
temu w szkole panuje przyjazna atmosfera. Historia naszej szkoły rozpoczyna się w okresie międzywo-
jennym, jednak po dziś dzień kultywujemy wartości dydaktyczno - wychowawcze, zakorzenione od sa-
mego początku istnienia placówki, jednocześnie będąc szkołą innowacyjną, otwartą na różnorodność i 
zmieniający się świat. Najlepszym tego dowodem są nowoczesne kierunki kształcenia, które zagwaran-
tują absolwentom zatrudnienie w kraju i za granicą. Stawiamy przede wszystkim na branżę ICT i tury-
styczno-hotelarską w związku z czym kształcimy: techników grafiki i poligrafii cyfrowej; techników foto-
grafii i multimediów; techników hotelarstwa; techników obsługi turystycznej.  
 
TECHNIK GRAFIKI I POLIGRAFII CYFROWEJ: 
Twoje zeszyty przedmiotowe, to jedno wielkie arcydzieło, gdyż nie możesz powstrzymać się od mimo-
wolnego tworzenia kolejnych rysunków? Czytając tekst przeszkadza ci układ tekstu, dobór czcionki i 
myślisz sobie, jak bym to zrobił w inny sposób? Tworząc jakikolwiek projekt, czy to multimedialny, czy 
to ręczny, doskonale wiesz, jak sprawić, aby był on przyjemny dla oka i przyciągający uwagę odbiorcy? 
Nie zastanawiaj się dłużej, zacznij się kształcić w kierunku technika grafiki i poligrafii cyfrowej. Wybie-
rając ten zawód w naszej szkole nauczysz się: przygotowania materiałów cyfrowych do wykonania pro-
jektów graficznych; opracowania publikacji i prac graficznych do druku; przygotowania publikacji elek-
tronicznych; druku cyfrowego; obróbki druków cyfrowych; planowania i kontrolowania produkcji poli-
graficznej; drukowania i obróbki druków 3D. Szkoła przygotowuje do egzaminu potwierdzającego dwie 
kwalifikacje w zawodzie: PGF.04. Przygotowywanie oraz wykonywanie prac graficznych i publikacji 
cyfrowych, PGF.05. Drukowanie cyfrowe i obróbka druków. Pracownie przedmiotowe grafików kom-
puterowych wyposażone są w najnowocześniejszy sprzęt: Drukarka 3D Adventure 3, Skaner 3D EinScan 
SE. Hełm EEG do sterowania programami za pomocą fal mózgowych, Wyposażenie poligraficzne: ska-
ner, laminator, drukarki A3+, bindownice, gilotyny poligraficzne. 
 
TECHNIK FOTOGRAFII I MULTIMEDIÓW: 
Jeśli masz artystyczna duszę, Twoje zdjęcia wszędzie zbierają zawsze mnóstwo lajków, a w otaczającym 
Cię świecie i w każdym jego detalu dostrzegasz coś pięknego i wartego utrwalenia, chcesz rozwijać swój 
talent, by w przyszłości profesjonalnie zajmować się fotografią i obróbką zdjęć? Jesteś idealnym 
kandydatem, by rozpocząć kształcenie w kierunku technika fotografii i multimediów. Wybierając ten 
zawód w naszej szkole nauczysz się: przygotowania planu zdjęciowego, rejestrowania obrazu, obróbki 
i publikacji obrazu, przygotowania materiałów cyfrowych do wykonywania projektów graficznych, 
wykonywania i publikacji projektów multimedialnych. Szkoła przygotowuje do egzaminu 
potwierdzającego dwie kwalifikacje w zawodzie: AUD.02 Rejestracja, obróbka i publikacja obrazu, 
AUD.05 Realizacja projektów multimedialnych W tym zawodzie stawiamy przede wszystkim na 
praktykę, która jak wiadomo czyni mistrza, dlatego uczniowie uczący się w naszym technikum o profilu 
technik fotografii i multimediów bardzo często angażują się w lokalne przedsięwzięcia, zarówno 
kulturalne, jak i charytatywne, aranżując plenery, reportaże, czy ścianki fotograficzne.  
 
TECHNIK ORGANIZACJI TURYSTYKI: 
Ten zawód będzie dla ciebie idealny, jeżeli uwielbiasz podróże i marzysz o zagranicznych wyjazdach oraz 
jeżeli jesteś osobą otwartą, energiczną i posiadasz duże umiejętności organizacyjne a twoją pasją są 
języki obce. Praca związana z organizacją i koordynacją podróży może być twoim przeznaczeniem – za-
praszamy do nas, byś mógł zacząć kształcenie w zawodzie technik organizacji turystyki. Wybierając ten 
zawód w naszej szkole nauczysz się: projektowania imprez i usług turystycznych; zamawiania imprez i 
usług turystycznych; prowadzenia informacji turystycznej; obsługi klientów korzystających z usług tury-
stycznych; umiejętność rozliczania usług i imprez turystycznych. Szkoła przygotowuje do egzaminu po-
twierdzającego dwie kwalifikacje w zawodzie: HGT.07. Przygotowanie imprez i usług turystycznych, 
HGT.08. Obsługa klienta oraz rozliczanie imprez i usług turystycznych. Jako absolwent kierunku tech-
nik organizacji turystyki będziesz mógł podjąć pracę w: biurach podróży, obiektach noclegowych (ho-
telach, hostelach), działach promocji turystyki miast i gmin, jednostkach obsługi ruchu turystycznego, 
placówkach informacji turystycznej, administracji rządowej i samorządowej, biurach organizatorów 
kongresów i konferencji.  
 
TECHNIK HOTELARSTWA: 
Ten zawód jest dla ciebie, jeżeli uwielbiasz kontakt z ludźmi a praca z nimi jest dla Ciebie przyjemnością, 
jesteś otwarty i komunikatywny a o Twojej gościnności krążą już legendy, do tego lubisz poznawać świat 
a nauka języków to dla ciebie czysta przyjemność. Wybierając ten zawód w naszej szkole nauczysz się: 
uprzejmej i sprawnej obsługi klienta w hotelu, biurze podróży, wykorzystywania komputera oraz profe-
sjonalnych programów komputerowych w pracy hotelarsko-turystycznej, posługiwania się językiem ob-
cym zawodowym, planowania kosztów różnych imprez turystycznych, pracy biurowej w branży hote-
larskiej, obsługi rachunkowej firmy hotelarskiej. 
Szkoła przygotowuje do egzaminu potwierdzającego dwie kwalifikacje w zawodzie: HGT.03. Obsługa 
gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie, HGT.06. Realizacja usług w recepcji. Będąc absol-
wentem kierunku technik hotelarstwa będziesz mógł pracować jako: recepcjonista, kelner, barman, 
rezydent, pracownik służby pięter, pracownik służby parterowej, organizator usług cateringowych, pra-
cownik ruchomej bazy hotelarskiej: lotniczej, morskiej, kolejowej, pracownik stowarzyszeń i organizacji 
hotelarskich i turystycznych.  
Dzięki współpracy z hotelem Notera w Charzykowach, wszyscy nasi uczniowie odbywają praktyki w 
obiekcie czterogwiazdkowym, poznając tajniki pracy w branży hotelarskiej od podszewki, mają możli-
wość nauki zawodu od najlepszych w branży. 

Po więcej szczegółowych informacji zapraszamy na stronę internetową www.tech3chojnice.pl 
oraz na nasz fanpage na Facebooku www.facebook.com/tech3chojnice lub Tik Toku 

www.tiktok.com/@technikum3.chojnice 

 

 

mailto:kontakt@tech3chojnice.pl
http://www.tech3chojnice.pl/
http://www.tech3chojnice.pl/
http://www.facebook.com/tech3chojnice
http://www.tiktok.com/@technikum3.chojnice
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Liceum Ogólnokształcące  

im. Wincentego Pola w Czersku 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Szkolna 3, tel. 52 3984221 

E-MAIL: loczersk1@wp.pl 

www.loczersk.pl 

 

 

 

 

 

 

Wybierz LO w Czersku - naprawdę warto! 

 

W roku szkolnym 2023/2024 liceum oferuje cztery profile kształcenia: klasę pedagogiczno- psychologiczną (jedyną w okolicy), 
klasę matematyczno – geograficzną, klasę z rozszerzonym językiem polskim i biologią oraz klasę z rozszerzoną matematyką i wiedzą o 
społeczeństwie.  

LO w Czersku to szkoła z tradycjami, która we wrześniu 2023 roku będzie świętować swój 70. jubileusz. Piękny, zabytkowy 
budynek kryje nowoczesne wnętrze. Znajdują się w nim pracownie wyposażone w najnowszy sprzęt multimedialny z dostępem do 
szybkiego internetu.  

Czerskie liceum to szkoła blisko Ciebie, kameralna, bezpieczna, w której nikt nie pozostaje anonimowy. Każdemu uczniowi 
zapewniamy stałą pomoc psychologiczno – pedagogiczną.  

Prowadzone w miłej atmosferze lekcje odbywają się w systemie jednozmianowym (od 8:00 do 14:50). Dodatkowo organizo-
wane są wycieczki programowe i integracyjne, dni tematyczne, zajęcia pozalekcyjne i spotkania ze znanymi ludźmi. Szkoła zatrudnia 
wykwalifikowaną kadrę dydaktyczną, która cechuje się umiejętnością współpracy i wykazuje indywidualne podejście do ucznia oraz 
stosuje nowoczesne metody nauczania, dobrze przygotowując do matury. Zdawalność egzaminu maturalnego od lat pozostaje na bar-
dzo dobrym poziomie, a absolwenci naszej szkoły dostają się na wymarzone i atrakcyjne kierunki studiów. Wychowankowie LO w Czer-
sku osiągają liczne sukcesy w konkursach i olimpiadach przedmiotowych oraz zawodach sportowych każdego szczebla! 

 

Oferta liceum 2023/2024 

 

 

 

 

Klasa Nazwa profilu Przedmioty wiodące 
Liczba 

miejsc 

A matematyczno – geograficzny język obcy, matematyka, geografia 32 

B pedagogiczno – psychologiczny język obcy, biologia, geografia 32 

C polonistyczno – biologiczny język obcy, język polski, biologia 32 

D matematyczny z wiedzą o społeczeństwie język obcy, matematyka, wiedza o społeczeństwie 32 

mailto:loczersk1@wp.pl
http://www.loczersk.pl/
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Zespół Szkół w Brusach 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Ogrodowa 2, tel. 523982455 - sekretariat KLO 

523982454 - sekretariat BS I 

st. www.zsbrusy.pp 

W skład Zespołu Szkół w Brusach wchodzą: Kaszubskie Liceum Ogólnokształcące, Bran-

żowa  Szkoła I stopnia im. Kazimierza Sikorskiego i Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych. 

 

Kaszubskie Liceum Ogólnokształcące to pierwsze kaszubskie liceum w Polsce. Młodzież 

może kształcić się tutaj w klasach o profilu przyrodniczo-humanistycznym, matema-

tyczno-geograficznym. Każdego roku profile tworzone są zgodnie z preferencjami uczniów. 

Po ukończeniu Kaszubskiego Liceum Ogólnokształcącego można studiować etnofilologię 

kaszubską oraz w zależności od ukończonego profilu takie kierunki jak psychologia, dzien-

nikarstwo, filologia polska, ochrona środowiska, biologia, leśnictwo, rehabilitacja, gospo-

darka przestrzenna, handel zagraniczny, farmacja, medycyna.  

 

Branżowa Szkoła I stopnia im. Kazimierza Sikorskiego oferuje możliwość kształcenia we 

wszystkich zawodach, pod warunkiem znalezienia przez ucznia miejsca praktyk. Posiadamy 

szeroką bazę pracodawców z naszego regionu i możemy pomóc w znalezieniu miejsca 

praktyki. 

 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych jest szkołą wieczorową, w której zajęcia od-

bywają się w poniedziałki, wtorki i czwartki. Jest to szkoła publiczna, bezpłatna, prze-

znaczona dla absolwentów szkoły branżowej oraz zawodowej. Nauka trwa trzy lata. 

Zespół Szkół w Brusach dysponuje doskonałą bazą dydaktyczną. Są to: 

- nowoczesne pracownie przedmiotowe: klasopracownia języków obcych, matema-

tyczna, regionalna – wyposażone w tablice i monitory multimedialne, chemiczna z 

dygestorium, informatyczna wyposażona między innymi w drukarki 3D, 

- sala sportowa ze ścianką do wspinaczki skałkowej, sala gimnastyczna, szkolna siłow-

nia; wśród sprzętu sportowego, którym dysponuje szkoła znajdują się komplety 

sprzętu do narciarstwa biegowego i zjazdowego. 

Uczniowie biorą udział w olimpiadach, konkursach, zawodach sportowych, a także w 

wycieczkach integracyjnych i edukacyjnych, obozach narciarskich (wyjazdy krajowe i 

zagraniczne). 

Uczniowie Zespołu Szkół w Brusach od kilku lat biorą udział w projektach finansowanych  

z funduszy europejskich. Jesteśmy jedyną szkołą w powiecie, która oferuje staże zagraniczne w ramach programu Erasmus+. Uczniowie szkoły bran-

żowej mają okazję co roku wyjeżdżać na praktyki do Hiszpanii. Uczniowie KLO aktualnie uczestniczą w projekcie „Water is not only water. Water is 

our future” realizowanym we współpracy ze szkołami z Włoch, Słowacji, Turcji i Portugalii oraz w programie „Wymiana kulturowa: Brusy – Koszyce” 

współfinansowanym przez Fundację Wyszehradzką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsbrusy.pp/
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Zespół Szkół w Malachinie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Malachin, ul. Główna 11 

tel./fax 052 398 0 88 

email: zsp_malachin@o2.pl 

www.malachin.edu.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DLACZEGO WARTO NAS WYBRAĆ? 

Szkolnictwo zawodowe w Czersku ma tradycję sięgającą czasów sprzed I wojny świa-

towej. Zespół Szkół w Malachinie jest bezpośrednim spadkobiercą tych bogatych tra-

dycji szkolnictwa zawodowego w Czersku. Dziś, we współpracy z ponad 180 pracodaw-

cami, mamy możliwość kształcenia uczniów w różnorodnych zawodach. Szkoła bardzo 

dobrze przygotowuje uczniów do egzaminów zewnętrznych: egzaminów zawodowych 

i matury, jest dobrze wyposażona - sale lekcyjne są skomputeryzowane, mamy nowo-

czesną salę sportową, kompleks Boisk Orlik, a od lat prowadzone badania, wśród 

uczniów kończących szkołę i absolwentów, potwierdzają bardzo wysoki poziom zado-

wolenia z wyboru szkoły i współpracy z nauczycielami oraz klimatu życzliwości i poczu-

cia bezpieczeństwa.  

REKRUTACJA W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

Rejestracja kandydatów do szkół odbywa się drogą elektroniczną. Na stronie interne-

towej Powiatu Chojnickiego www.chojnice.edu.com.pl  kandydat loguje się i pobiera 

druk wniosku o przyjęcie do szkoły. Kandydaci składają wnioski o przyjęcie do szkoły w 

sekretariacie ZS w Malachinie ( Malachin, ul. Główna 11, tel. 52 398 6088, i elektro-

nicznie email: sekretariat@zsmalachin.pl) w terminie od 15 maja 2023 r. do 20 

czerwca 2023 r., 

1. TECHNIKUM  IM. AUGUSTYNA SZPRĘGI W MALACHINIE : języki obce angielski i 
niemiecki, jeden obowiązkowy przedmiot w zakresie rozszerzonym -język obcy, prak-
tyki zawodowe w czwartej  klasie 6 i 4 tygodniowe  

1) TECHNIK EKONOMISTA, może być zatrudniony na wszystkich stanowi-
skach wymagających wiedzy i umiejętności z zakresu organizacji pracy, fi-
nansów, kadr, itp.  5 letnie Technikum daje możliwość uzyskania: 

• wykształcenia średniego,   

• dyplomu technika ekonomisty (i świadectw w kwalifikacjach EKA04 - 
prowadzenie dokumentacji w jednostce organizacyjnej i EKA05 prow-
adzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki finansowej jednostek 

organizacyjnych)  

• świadectwa dojrzałości - matury.  
2) TECHNIK INFORMATYK w swojej pracy wykonuje szereg czynności związa-

nych z obsługą komputera, projektuje bazy danych oraz arkusze kalku-
lacyjne, zajmuje się instalacją, wdrożeniami oraz obsługą oprogramowania 
użytkowego i sprzętu komputerowego. 5 -letnie Technikum daje możliwości 
uzyskania:  

• wykształcenia średniego,   

• dyplomu technika informatyka ( i świadectw w kwalifikacjach:  INF.02. 
Administracja i eksploatacja systemów komputerowych, urządzeń 
peryferyjnych i lokalnych sieci oraz  INF.03.  Tworzenie i administro-
wanie stronami i aplikacjami internetowymi oraz bazami danych. 

• świadectwa dojrzałości - matury. 
 

 

2. BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA IM. AUGUSTYNA SZPRĘGI W MALACHINIE : 
ukończenie szkoły daje gwarancje zatrudnienia oraz możliwość dalszego kształce-
nia w liceum dla dorosłych, języki obce do wyboru: angielski lub niemiecki, prak-
tyczna nauka zawodu w zakładach pracy, przedmioty teoretyczne zawodowe z wy-
jątkiem klasy wielozawodowej odbywają się w szkole, możliwość  dodatkowych 
kursów, wycieczek dydaktycznych, wizyt studyjnych, staży i stypendiów finansowa-
nych z Urzędu Marszałkowskiego i UE. Oferowane zawody:  

• sprzedawca, mechanik pojazdów samochodowych, stolarz, ślusarz 

• a w klasie wielozawodowej w wielu zawodach np. kucharz, fryzjer, rol-
nik, elektryk, piekarz, cukiernik, elektromechanik, kierowca mechanik, 
murarz- tynkarz, obuwnik, rolnik, tapicer, monter zabudowy i robót wy-
kończeniowych w budownictwie, a w ramach współpracy z firmą SY-
LVADREWNO z Wiela, w  zawodzie mechanik-operator maszyn do pro-
dukcji drzewnej,  itd.,  zajęcia z teoretycznych przedmiotów zawodo-
wych odbywają się w ramach 4 tygodniowych kursów w CNT w Chojni-
cach, innych ośrodkach kursowych, lub u pracodawców w ramach kon-
sultacji. 

3. BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA SPECJALNA, język angielski, bardzo atrakcyjne 
zajęcia rewalidacyjne, połączone z wycieczkami dydaktycznymi, praktyczna nauka 
zawodu w  zakładach pracy, w tym w Spółdzielni Inwalidów "Równość".   

 

ZS W MALACHINIE : 

1) z Urzędem Marszałkowskim realizuje "Programy motywacyjne dla uczniów 
pomorskich szkół zawodowych" współfinansowane ze środków Unii Euro-
pejskiej, z którego, w latach 2017-2023 – 128  uczniów otrzymało stypendia 
marszałkowskie, 50 ukończyło kursy spawania,  27 kursy księgowości kom-
puterowej, 23 kurs EXCELA, 10 kurs stolarski, 7 kurs dekorowania potraw, 18 
kurs fryzjerski, ponad 110 uczniów zrealizowało staże zawodowe, ponad 200 
uczniów wzięło udział w tzw. wizytach studyjnych w renomowanych zakła-
dach pracy 

2) organizuje liczne wycieczki dydaktyczne, konkursy, zawody ,zajęcia pozalek-
cyjne  sportowe i teatralne, imprezy z udziałem zaproszonych gości itp, itd. 
uczy i zachęca do działalności społecznej i wolontariatu, w tym aktywnie 
uczestniczy w akcjach krwiodawstwa i DKMS, organizuje Akcje Wigilia dla ro-
dzeństwa uczniów szkoły i dzieci z rodzinnych domów dziecka itp.  
 

Zapraszamy na naszą stronę internetową (m.in. do wirtualnego zwiedzania 

szkoły) https://www.malachin.edu.pl,  jesteśmy też na Facebooku, poznaj nasz 

Fanpage i dołącz do nas jako uczeń w roku szkolnym 2023/2024!!!  

 

mailto:zsp_malachin@o2.pl
http://www.malachin.edu.pl/
http://www.chojnice.edu.com.pl/
mailto:sekretariat@zsmalachin.pl
https://www.ceneo.pl/Click/Offer/?e=Sqf7JrxGwfdG5U71ADWJSf-kgftBaAOk7LJXwXma9kcRoJlNWp8IwrQDYbXhylzno9dJpILGkfdCMR3Qg1hY1AYWjSoDhLMo9uNtibpyvUfBpm_k1MLfQbfe_Wdm9Dp3F36r3Pt4WGzzDvirWnlsvyTtrBAJVcJnKU-uvIZdt0l4etfNVHYg0Dy9EuUw22ipqk17y3l6VTCQTkEl0nk3rDBq2nacmqX5yzJi6a1Nl8YyCXv0oiG5ILlNnuCeUVHt0y4NyFz79IxbcJ4fl67Cv1hHv7QaGb__k4Q2cbtw6iszKUaSewPRIPGvprzgt8ve5i5e9bVjTx_5eswwleEkMaOIDboX0kdbFWLSXYi68ZZzNkqGTSYOGCVYwhRBDeQhydgaxr6NjzulUEzCWQUN3RO1WMBkqVTnLo-4921PY7ulUEzCWQUN3TKqJd_AWN7aBF4gYOilfqeboci8s1BpalkJlt-TG6KMJkmpCDS5Zdl-wNyHGz-hw8XggzE0ofP3jUwy2vZ7BpQXnncYN8O_VJHykEwwM1wCwKKonxEMb0hzXP57gZEAIQ%3d%3d&a=2&rc=we2r0kK3XvtP-5sVLl--wLm68gKkZIfFtQ4RXfUUvEVdWRXNno8vPw==
https://www.ceneo.pl/Click/Offer/?e=Sqf7JrxGwfdG5U71ADWJSf-kgftBaAOk7LJXwXma9kcRoJlNWp8IwrQDYbXhylzno9dJpILGkfdCMR3Qg1hY1AYWjSoDhLMo9uNtibpyvUfBpm_k1MLfQbfe_Wdm9Dp3F36r3Pt4WGzzDvirWnlsvyTtrBAJVcJnKU-uvIZdt0l4etfNVHYg0Dy9EuUw22ipqk17y3l6VTCQTkEl0nk3rDBq2nacmqX5yzJi6a1Nl8YyCXv0oiG5ILlNnuCeUVHt0y4NyFz79IxbcJ4fl67Cv1hHv7QaGb__k4Q2cbtw6iszKUaSewPRIPGvprzgt8ve5i5e9bVjTx_5eswwleEkMaOIDboX0kdbFWLSXYi68ZZzNkqGTSYOGCVYwhRBDeQhydgaxr6NjzulUEzCWQUN3RO1WMBkqVTnLo-4921PY7ulUEzCWQUN3TKqJd_AWN7aBF4gYOilfqeboci8s1BpalkJlt-TG6KMJkmpCDS5Zdl-wNyHGz-hw8XggzE0ofP3jUwy2vZ7BpQXnncYN8O_VJHykEwwM1wCwKKonxEMb0hzXP57gZEAIQ%3d%3d&a=2&rc=we2r0kK3XvtP-5sVLl--wLm68gKkZIfFtQ4RXfUUvEVdWRXNno8vPw==
https://www.ceneo.pl/Click/Offer/?e=Sqf7JrxGwfdG5U71ADWJSf-kgftBaAOk7LJXwXma9kcRoJlNWp8IwrQDYbXhylzno9dJpILGkfdCMR3Qg1hY1AYWjSoDhLMo9uNtibpyvUfBpm_k1MLfQbfe_Wdm9Dp3F36r3Pt4WGzzDvirWnlsvyTtrBAJVcJnKU-uvIZdt0l4etfNVHYg0Dy9EuUw22ipqk17y3l6VTCQTkEl0nk3rDBq2nacmqX5yzJi6a1Nl8YyCXv0oiG5ILlNnuCeUVHt0y4NyFz79IxbcJ4fl67Cv1hHv7QaGb__k4Q2cbtw6iszKUaSewPRIPGvprzgt8ve5i5e9bVjTx_5eswwleEkMaOIDboX0kdbFWLSXYi68ZZzNkqGTSYOGCVYwhRBDeQhydgaxr6NjzulUEzCWQUN3RO1WMBkqVTnLo-4921PY7ulUEzCWQUN3TKqJd_AWN7aBF4gYOilfqeboci8s1BpalkJlt-TG6KMJkmpCDS5Zdl-wNyHGz-hw8XggzE0ofP3jUwy2vZ7BpQXnncYN8O_VJHykEwwM1wCwKKonxEMb0hzXP57gZEAIQ%3d%3d&a=2&rc=we2r0kK3XvtP-5sVLl--wLm68gKkZIfFtQ4RXfUUvEVdWRXNno8vPw==
https://www.malachin.edu.pl/
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Zespół Szkół Specjalnych w Chojnicach 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Jana Pawła II 11, tel. 52 565 10 00 

email: zsschojnice@poczta.onet.pl 

www.zsschojnice.pl 
 

W naszym zespole szkół edukacją i opieką rewalidacyjną obejmujemy 

uczniów z niepełnosprawnością intelektualną. Podopieczni placówki to zarówno 

dzieci najmłodsze, od pierwszej do ósmej klasy szkoły podstawowej, jak i młodzież do 

24-ego roku życia w najstarszych oddziałach szkoły przysposabiającej do pracy.  W 

skład zespołu wchodzi więc SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA i SZKOŁA SPECJALNA 

PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY. Dodatkowym zadaniem placówki jest organizowanie 

i prowadzenie terapii WCZESNEGO WSPOMAGANIA ROZWOJU DZIECI.  

Historia szkoły to już 58 lat pracy z uczniami, ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, w tym ze sprzężeniami niepełnosprawności.  

Od 2005 roku siedzibą szkoły jest nowoczesny budynek, pozbawiony barier 

architektonicznych. Pomieszczenia szkolne są dobrze wyposażone i bezpieczne, za-

pewniają komfort pracy i nauki. Dają możliwość prowadzenia różnych form uspraw-

niania oraz relaksu i wypoczynku. Pracownie szkolne umożliwiają wdrażanie do praktycznych działań i usamodzielniania uczniów, tak by mogli być 

aktywni i samodzielni w późniejszym, dorosłym życiu. W ciągu kilku minionych lat placówka wzbogaciła się o wiele nowoczesnych pomocy, sprzętu 

w tym także urządzeń cyfrowych i elektronicznych. Dzięki nim możemy sprawnie realizować swoją misję, także w trybie zdalnym, gdyby ponownie 

zachodziła taka potrzeba.  

Zaangażowanie środków powiatu pozwoliło w roku 2020 na rozbudowę placówki. Pozyskaliśmy wówczas szereg nowych pomieszczeń, 

przede wszystkim do prowadzenia terapii dzieci najmłodszych i osób z niepełnosprawnościami głębszymi. Do przewozu naszych podopiecznych wy-

korzystujemy własny pojazd (bus) zakupiony także w 2020 r. 

Placówka, dzięki dobrze przygotowanej kadrze (pedagodzy, psycholodzy, logopedzi i in.) oferuje kompleksowe i nowoczesne wsparcie edu-

kacyjno-terapeutyczne osobom, które wymagają indywidualnego prowadzenia ze względu na swoje specjalne potrzeby i ograniczone możliwości. 

Rodzinom podopiecznych zapewniamy wszelkie możliwe wsparcie i pomoc konsultacyjną.  

Istotną cechą placówki jest ciągłe budowanie relacji wśród osób tworzących naszą społeczność i stała troska o atmosferę życzliwości, otwar-

tości oraz wzajemnego wspierania się.  

Ważną, społeczną rolę (obok wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i szkoły podstawowej) pełni ponadpodstawowa szkoła specjalna 

przysposabiająca do pracy. Celem jej działania jest wdrażanie do różnych aktywności i usamodzielnianie osób z umiarkowaną i znaczną niepełno-

sprawnością intelektualną oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi. Osoby będące uczniami tej szkoły, w większości nie będą mogły podjąć pracy 

zawodowej w powszechnie przyjętej formie. Szansą dla nich może być dość ograniczony zakres prac domowych, gospodarczych czy niektóre formy 

działalności produkcyjnej oraz usługowej np. w spółdzielniach socjalnych. Ważne, by nie musiały one pozostawać w domach, korzystając wyłącznie 

z renty socjalnej oraz mając poczucie społecznego wykluczenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Właściwą realizację zadań placówki zapewniają m. in.: 

• wygodne pomieszczenia i przestronne sale lekcyjne wyposażone w 

nowoczesne urządzenia, 

• gabinety terapeutyczne (m. in. logopedyczne, integracji sensorycz-

nej, doświadczania świata), 

• gabinet pielęgniarki szkolnej, 

• sala sportowa i sala gimnastyki korekcyjnej z zapleczem socjalnym, 

• boisko sportowe z bieżnią, 

• pracownie: techniczne, informatyczna, gospodarstwa domowego,  

• biblioteka szkolna, 

• świetlica, kuchnia i stołówka. 

Obok typowych zajęć objętych podstawą programową w placówce 

działają koła zainteresowań. Cykl rocznej działalności szkoły to nie tylko 

lekcje i codzienna terapia ale także wiele ciekawych imprez i wydarzeń, 

zarówno tych organizowanych przez nas jak i tych, w których uczestni-

czymy podczas licznych wyjazdów oraz wycieczek.  

 

mailto:zsschojnice@poczta.onet.pl
http://www.zsschojnice.pl/


Informator dla absolwentów szkół podstawowych 2023/2024 
 

17 
 

Zespół Szkół Specjalnych w Czersku 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Batorego 15, tel. 52 398 48 05 

email: zssczersk@wp.pl 

www.zssczersk.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nowoczesna placówka, szansą na rozwój. 

 Zespół Szkół Specjalnych w Czersku jest obecnie 

jedną z najnowocześniejszych szkół w województwie 

pomorskim. Realizujemy bogatą ofertę edukacyjną. 

Prowadzimy wczesne wspomaganie rozwoju dzieci w 

wieku przedszkolnym. Działa Szkoła Podstawowa oraz 

3-letnia Ponadpodstawowa Szkoła Przysposabiająca do 

Pracy dla uczniów z niepełnosprawnością  intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepeł-

nosprawnościami sprzężonymi. Szkoła Przysposabia-

jąca do Pracy stanowi podstawę do pełnej realizacji 

prawa do edukacji dostosowanej do możliwości psycho-

fizycznych młodzieży z niepełnosprawnością intelektu-

alną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz z nie-

pełnosprawnościami sprzężonymi na etapie szkoły po-

nadpodstawowej. Umożliwia tej grupie młodzieży kon-

tynuację kształcenia ogólnego oraz przysposobienie do 

pracy, dając szansę na aktywność zawodową na rynku 

pracy chronionej. Szkoła zapewnia uczniom bezpieczne                           

i higieniczne warunki lokalowe, w tym pomieszczenia 

do praktycznych ćwiczeń w zakresie przysposobienia do 

pracy. Zatrudniamy  specjalistów legitymujących się od-

powiednimi kwalifikacjami do kształcenia specjalnego, 

prowadzenia zajęć rewalidacji, przysposobienia do 

pracy oraz nauczyciela z pełnymi kwalifikacjami do-

radcy zawodowego. 

     Ze względu na specyfikę placówki kształcenia spe-

cjalnego organizacja pracy dydaktyczno-wychowawczej 

nacechowana jest wszechstronną  pomocą, życzliwo-

ścią, dobrą atmosferą. To pozwala otworzyć uczniom 

drogę do rozwoju na miarę indywidualnych możliwości. 

W naszej szkole uczeń o specjalnych potrzebach eduka-

cyjnych otrzymuje fachową pomoc wyspecjalizowanej 

kadry pedagogicznej stosującej nowoczesne metody i 

formy pracy. Korzysta z pomocy psychologa, pedagoga i 

logopedy. Ma możliwości osiągania sukcesów poprzez 

udział w konkursach, przeglądach, zawodach sporto-

wych. Może rozwijać własne zainteresowania, biorąc 

udział w zajęciach klubów sportowych i kół zaintereso-

wań. Uczniowie osiągają liczne znaczące sukcesy arty-

styczne i sportowe. Zdobywają medale, otrzymują na-

grody i wyróżnienia, które dają im zadowolenie, poczu-

cie własnej wartości, wiarę w siebie i radość życia.  

 

mailto:zssczersk@wp.pl
http://www.zssczersk.pl/
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Medyczna Szkoła Policealna w Chojnicach 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Świętopełka 3, tel./fax 52 397 36 12 

email: sekretariat@szkolamedyk.eu 

www.szkolamedyk.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SZKOŁA  PUBLICZNA BEZPŁATNA  

Umożliwia kształcenie młodzieży i dorosłych z wykształceniem średnim (bez 
matury)  w każdym momencie życia. Mamy wśród szkół o podobnych profi-
lach bardzo dobrą zdawalność egzaminów zewnętrznych !!! Nauka w szkole 
kończy się egzaminem zewnętrznym i wydaniem certyfikatu w języku pol-
skim i angielskim. Osoby kończące naukę otrzymują świadectwo ukończenia 
szkoły uznawane wśród pracodawców !!! 

NASI ABSOLWENCI  ZNAJDUJĄ  PRACĘ  W POLSCE  I ZA  GRANICĄ  !!! 

Można zdobyć u nas takie zawody jak:  

• Technik masażysta (2 lata) stacjonarnie 

• Opiekun medyczny (1 rok) stacjonarnie 

• Terapeuta zajęciowy (2 lata) stacjonarnie 

• Higienistka stomatologiczna (2 lata) stacjonarnie 

• Asystentka stomatologiczna (1rok) stacjonarnie 

• Opiekunka dziecięca (2 lata) stacjonarnie 

• Protetyk słuchu (2 lata) stacjonarnie 

• Podolog (2 lata) stacjonarnie 

• Technik usług kosmetycznych (2 lata) zaocznie 

• Technik dentystyczny (2,5 roku)  stacjonarnie        

• Asystent osoby niepełnosprawnej (1 rok)   stacjonarnie 

• Technik sterylizacji medycznej (1 rok) stacjonarnie 

System kształcenia dzienny, wieczorowy i zaoczny, uruchomienie kierunku zależy od 
liczby kandydatów. 

ZALETY SZKOŁY: 

• kształcenie w poszukiwanych na rynku zawodach 

• wysoka zdawalność egzaminów zawodowych 

• organizujemy zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe 

• posiadamy również Szkolną pocztę internetową, w której umieszczone są 
materiały wspomagające naukę. 

• Protetyk słuchu 

• Technik dentystyczny 

• Higienistka i asystentka stomatologiczna 

• Technik masażysta 

• Opiekunka dziecięca 

• Terapeuta zajęciowy 

• Opiekun medyczny i Asystent osoby niepełnosprawnej 

• Podolog 

• Technik sterylizacji medycznej 

• Technik usług kosmetycznych 

 

mailto:sekretariat@szkolamedyk.eu
http://www.szkolamedyk.pl/
http://www.swdz-chojnice.pl/7/64_protetyk_sluchu.html
http://www.swdz-chojnice.pl/7/114_technik_dentystyczny.html
http://www.swdz-chojnice.pl/7/61_higienistka_stomatologiczna.html
http://www.swdz-chojnice.pl/7/65_techik_masazysta.html
http://www.swdz-chojnice.pl/7/63_opiekunka_dziecieca.html
http://www.swdz-chojnice.pl/7/66_terapeuta_zajeciowy.html
http://www.swdz-chojnice.pl/7/62_opiekun_medyczny.html
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Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

W Chojnicach 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 30 

tel. 52 3344460, 52 3344464 

fax: 52 3355461 kom. 515 262 977 

email: pppchojnice@op.pl 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poradnia realizuje zadania w szczególności przez: 

Diagnozowanie, którego efektem jest w szczególności 

1) wydanie opinii; 

2) wydanie orzeczenia o potrzebie: kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, indywidualnego obowiązko-

wego rocznego przygotowania przedszkolnego lub indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży;  

3) objęcie dzieci i młodzieży albo dzieci i młodzieży oraz rodziców bezpośrednią pomocą psychologiczno-pedagogiczną; 

4) wspomaganie nauczycieli w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rodzicami. 

Pomoc psychologiczno - pedagogiczną udzielaną bezpośrednio dzieciom i młodzieży oraz rodzicom polegającą w szczególno-

ści na: 

1) prowadzeniu terapii dzieci i młodzieży oraz ich rodzin; ( terapia pedagogiczna, psychologiczna, logopedyczna, psychoterapia )  

2) udzielaniu wsparcia dzieciom i młodzieży wymagającym pomocy psychologiczno - pedagogicznej lub pomocy w wyborze kie-

runku kształcenia i zawodu oraz planowaniu kształcenia i kariery zawodowej 

Wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek, polegające na zaplanowaniu i przeprowadzeniu działań mających na celu po-

prawę jakości pracy przedszkola, szkoły lub placówki, które obejmuje: 

- pomoc w diagnozowaniu potrzeb i zaplanowanie form wsparcia i ich realizacji 

Zgłoszenia do PPP przyjmujemy    osobiście w sekretariacie  na pisemny wniosek rodzica/opiekuna. Druk do pobrania na stro-

nie internetowej 

 www.ppp-chojnice.pl - formularze     

Tel. 52 3344460 kom. 507 066 041 

Korzystanie z pomocy PPP jest dobrowolne i bezpłatne  

 

mailto:pppchojnice@op.pl
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Powiatowa Bursa dla Młodzieży Szkolnej 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ul. Świętopełka 1a, tel. 52 397 2987/fax. 52 397 2996 

email: bursa@bursa.chojnice.pl 

www.bursa.chojnice.pl 

 

Chojnicka bursa to placówka z ponad 

dwudziestoletnim stażem działalności w Powie-

cie Chojnickim. Lokalizacja obiektu, u zbiegu ulic 

Żwirki i Wigury oraz Świętopełka, pozwala mło-

dzieży na dotarcie do szkoły w ciągu kilkunastu 

minut.  

 Placówka dysponuje 124 miejscami. Po-

koje mieszkalne są 2 – 5 osobowe. Podopieczni 

mają do dyspozycji kuchenkę, salę sportową, ja-

dalnię, świetlicę i salę telewizyjną. Bursa zapew-

nia całodzienne wyżywienie. 

 Realizacja zadań bursy odbywa się w ści-

słej współpracy z rodzicami lub opiekunami prawnymi, szkołami i środowiskiem lokalnym. Podsta-

wową formą organizacyjną pracy z wychowankami w bursie jest grupa wychowawcza. Opiekę nad 

każdą z grup sprawuje wykwalifikowana i przyjazna kadra pedagogiczna, która wspiera w nauce i po-

maga w pokonywaniu wszelkich trudności jakie napotyka młody człowiek. 

 Oferta placówki uwzględnia zainteresowania i potrzeby młodzieży skierowane na ich wszech-

stronny rozwój. „Miejsce Odkrywania Talentów”, „Szkoła Promująca Zdrowie”, „Szkoła Dobrego Wy-

chowania” i „Szkoła w Ruchu” - to niektóre z tytułów, którymi została nagrodzona chojnicka bursa za 

prowadzone działania.  

 Wspierany jest wolontariat, dzięki któremu wychowankowie angażują się w bezinteresowną 

pracę na rzecz potrzebujących osób i lokalnych instytucji. Wychowankowie mają możliwość uczestni-

czenia w licznych konkursach i olimpiadach: rozgrywki sportowe, turniej piłki nożnej i halowej, festiwal 

piosenki, konkursy fotograficzne i plastyczne oraz konkurs prozy i poezji Jana Pawła II. Od lat otaczają 

opieką mogiłę 18 Pułku Ułanów Pomorskich. 

 Obecna sytuacja wprowadziła do życia każdego z nas wiele zmian. Bursa sprostała wszelkim 

wymogom sanitarno-epidemiologicznym. Wypracowane i stosowane  procedury pobytu minimalizują 

ryzyko zakażenia wirusowego. 

 Bursa jest miejscem, w którym  rodzą się przyjaźnie trwające nieraz całe życie. To tutaj mło-

dzież dorasta. Po drodze uczy się odpowiedzialności za własne czyny i dbałości o własny rozwój, a w 

zamian pozostają piękne wspomnienia i życiowe motto „Sapere aude”.  

mailto:bursa@bursa.chojnice.pl
http://www.bursa.chojnice.pl/

